
















 

Rua Holanda, nº 213, Parque das Nações - Flores – Manaus/Am – CEP: 69028-090 

Telefone: (92) 3022-3223 / 99162-5274 / 99455-4477 - norte.eng10@gmail.com 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2018 – TJAM 
 
ANEXO I – Declaração conjunta de cumprimento das condições de habilitação 
e de inexistência de impedimento legal para licitar ou contratar com a 
Administração Pública. 
 
Norte Serviços de Engenharia LTDA-ME, inscrito(a) no CNPJ n° 26.588.861/0001-

26, por intermédio de seu representante legal o Sr. Heirivalter Batista Gomes, 

portador(a) da Carteira de Identidade n° 2541973-0 e do CPF n° 775.630.932-49 e o 

Sr. Orivaldo Batista Gomes, portador da Carteira Nacional de Habilitação (CNH) n° 

03685575259 – DETRAN-AM  e do CPF n° 678.352.522-87, DECLARA: 

1) que está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, e 

que cumpre 

plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital; 

2) que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no 

presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 

posteriores; 

3) que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou 

insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 

(quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da 

Constituição Federal. 

  

Manaus, 18 de maio 2018. 

 



 

Rua Holanda, nº 213, Parque das Nações - Flores – Manaus/Am – CEP: 69028-090 

Telefone: (92) 3022-3223 / 99162-5274 / 99455-4477 - norte.eng10@gmail.com 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2018 – TJAM  
 
 

ANEXO II - Declaração de elaboração independente de proposta 
 
 
 
 

 
A empresa Norte Serviços de Engenharia – LTDA, como representante devidamente 

constituído pelos Srs Heirivalter Batista Gomes, portador da Carteira de Identidade 

n° 2541973-0 e do CPF n° 775.630.932-49 e o Sr. Orivaldo Batista Gomes, portador 

do RG: 24916773 e do CPF n°678.352.522-87, em atendimento ao disposto no 

edital do Pregão Eletrônico nº. 042/2018, declara, sob as penas da lei, em especial 

o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente e que o conteúdo da 

proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, 

discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do 

Pregão Eletrônico nº.042/2018 , por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou 

recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico 

nº. 042/2018, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

c) que não tentou, por qualquer meio ou qualquer pessoa, influir na decisão de 

qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico nº. 042/2018 

quanto a participar ou não da referida licitação; 

d) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou 

indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial 

ou de fato do Pregão Eletrônico nº 42/2018 antes da adjudicação do objeto da 

referida licitação. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua Holanda, nº 213, Parque das Nações - Flores – Manaus/Am – CEP: 69028-090 

Telefone: (92) 3022-3223 / 99162-5274 / 99455-4477 - norte.eng10@gmail.com 

 

 

e) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou 

indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do 

Tribunal de Justiça do Amazonas antes da abertura oficial das propostas; e 

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém 

plenos poderes e informações para firmá-la. 

 
Manaus, 18 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua Holanda, nº 213, Parque das Nações - Flores – Manaus/Am – CEP: 69028-090 

Telefone: (92) 3022-3223 /  99162-5274 / 99455-4477 - norte.eng10@gmail.com 

 

 
DECLARAÇÃO  DE   EQUIPE TÉCNICA  

  
- NOME DA  EMPRESA: NORTE ENGENHARIA LTDA 
- CNPJ: 26.588.861/0001-26 
- ENDEREÇO: RUA HOLANDA-213-FLORES-MANAUS-AM. 
 
 
- EQUIPE DE PROFISSIONAIS 
Orivaldo Batista Gomes – Administrador RG: 24916773 
Heirivalter Batista Gomes –Eng. Mecânico  nº CREA 041591882-0 
Silviene Andrade Santos – Eng. Civil n° CREA  041345071-6  
Elizandra Teixeira da Silva - Técnica Segurança do Trabalho – 
 Nº do Registro 0004416 / CPF:994873812-87 
 
 
 
INDICAMOS O PROFISSIONAL RESPONSÁVEL TÉCNICO PELOS SERVIÇOS  
 
Engenheiro Civil 
Jucilene Maia Sanchez,  
Nº CREA 2819-D /  AM-RR 
 

   
Manaus, 18 de maio de 2018. 

 

 

 

 

 

 




